
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 036/2019 DE 25 DE ABRIL DE 2019, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33861 DE 26/04/19.

Onde se lê:

Nome Matrícula Cargo Período Trecho Nº de 
Diárias

PRISCILA HORLANIA 
SANTOS SILVA 5946293/1 GERENTE 

REGIOMAL
29/04/2019 A 
04/05/2019.

BELÉM/BOM JESUS 
DO TOCANTINS/

BELÉM
5

Leia-se:

Nome
PRISCILA HORLANIA 

SANTOS SILVA

Matrícula
5946293/1

Cargo
GERENTE 
REGIONAL

Período
05/05/2019 A 
12/05/2019

BELÉM/BOM JESUS DO 
TOCANTINS/MARABÁ/

BOM JESUS DO 
TOCANTINS/BELÉM

Nº de 
Diárias

7

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NGPM – CREDCIDADÃO, 02 de MAIO de 2019.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 429548
ERRATA DA PORTARIA Nº 035/2019 DE 25 DE ABRIL DE 2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 33839 DE 26/04/19.
Onde se lê:

Nome Matrícula Cargo Período Trecho Nº de 
Diárias

VALNILSA DA SILVA 
BORGES 5917739/3 GERENTE 

REGIOMAL
29/04/2019 A 
04/05/2019.

BELÉM/BOM JESUS 
DO TOCANTINS/

BELÉM
5

Leia-se:

Nome Matrícula Cargo Período Trecho Nº de 
Diárias

VALNILSA DA SILVA 
BORGES 5917739/3 GERENTE 

REGIONAL
05/05/2019 A 
12/05/2019

BELÉM/BOM JESUS DO 
TOCANTINS/MARABÁ/

BOM JESUS DO 
TOCANTINS/BELÉM

Nº de 
Diárias

7

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NGPM – CREDCIDADÃO, 02 MAIO DE 2019.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM - CREDCIDADÃO

Protocolo: 429483

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 345/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o Decreto nº 996, de 28 de março de 2014, publicado no 
DOE nº 32.612 de 21 de março de 2014, o qual dispõe sobre a criação do 
Núcleo Especial de Gestão de Projetos - NEGEP, e;
Considerando o Processo nº 2019/196088 de 29/04/2019;
R E S O L V E:
I – REVOGAR a Portaria 267/2016, de 06/05/2016, publicada no DOE nº 
33.124, de 10/05/2016 e a Portaria 687/2016, de 29/09/2016, publicada 
no DOE 33.224, de 03/10/2016, que designaram os representantes da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, na composição do Núcleo Especial de Gestão de Projetos – NEGEP.
II - DESIGNAR as servidoras CASSIA REGINA SANTANA REIS, matrícula 
5843880/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública – Contador 
e MARIA SAMARA LIMA RAMOS, matrícula nº 5917706/2, ocupante do 
Cargo de Diretor, como representantes da Secretaria de Estado de Desen-
volvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, na composição do Núcleo 
Especial de Gestão de Projetos – NEGEP.
III - Esta Portaria entra em vigor a contar da data da publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 429595

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 49/2018 – CP Nº 10/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Leal Junior LTDA – CNPJ 05.574.132/0001-40
Objeto: Recuperação de Pavimentação de Vias Urbanas com CBUQ, nos 
Municípios da Região de Integração do Capim, Total de 50KM, neste Es-
tado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e manutenção da suspensão da execu-
ção de serviços, cfe. art. 57, § 1º, II e art. 58, § 1º da Lei nº 8.666/93, 
respectivamente. vigência: 06/05/2019 a 04/08/2019
Data da Assinatura: 02/05/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 429278
2º TAC Nº 63/2018 – CP Nº 13/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Leal Junior Ltda – CNPJ 05.574.132/0001-40
Objeto: Recuperação de Pavimentação de Vias Urbanas com CBUQ, nos 
Municípios da Região de Integração do Logo do Tucuruí, Total de 70KM, 
neste Estado.
Justifi cativa: Manutenção da suspensão da execução de serviços.
Data da Assinatura: 02/05/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 429494
1º TAC Nº 72/2018 – TP Nº 24/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Via Oeste Construções LTDA– CNPJ 14.134.894/0001-17
Objeto: Recuperação de Pavimentação de Vias Urbanas com CBUQ, nos 
Município de Integração do Tapajós, Baixo Amazonas, Total de 05 km, 
neste Estado.
Justifi cativa: manutenção da suspensão da execução de serviços, art. 58, 
§ 1º da Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 02/05/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 429281

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 26/2016
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Associação dos Pequenos e Médios Produtores Rurais de Sa-
pucaia e Região-APROSAR – CNPJ 11.714.835/0001-20
Objeto do Convênio: Perfuração de 1 (um) Poço Artesiano, no Município 
de Jacundá, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 02/05/2019 a 02/11/2019
Data da Assinatura: 02/05/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 429226

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 343/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/193903, de 29/04/2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n° 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: São João da Ponta/ PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 30/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 429185

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 344/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-


